

אות א

אהבת הקדוש ברוך הוא

אהבה להקדוש ברוך הוא אין מדה טובה הימנה, פי ממנה נמשך כל עבודת השם ותברך וכל היהידות, ואינו דומה עובד מאהבה לעובד מיראה. וכבר הרב ספר הברית העמיק הרחיב והאריך לבאר שרש האהבה והיראה בטוב טעם ודעת, דברי פי חכם חן, אשרי אדם שוקד על דבריו. ולרגל המלאכה אשר לפני אבוא בקצרה ואכתב קצת הערות לעצמי ולאנשים אשר כגילי כפי אשר למדתי מדברי הספר הנ"ל ושאר ספרים אשר ראתה עיני להיות לזכרון בין עיני, וה' אלקים יעזר לי על דבר כבוד שמו:

והנה אהבה להקדוש ברוך הוא היא אחת מתרי"ג מצוות, והיא מצוה תדירית אשר ביד האדם לקימה בכל עת ובכל רגע על ידי זכירה, והיא מתקיימת במחשבה והרהור לבד, פי כאשר יתן אל לבו שראוי לאהב את ה' אהבה עזה הרי זה מקיים מצוה רבה. והנה אלו המצוות שמתקיימות במחשבה לבד הם נקל לקימן, שהרי האדם אינו יכול לעמד בלתי מחשבה אפילו רגע, ואם חושב במחשבות זרות והרהורים רעים במקום לחשב באהבת האל ותברך ויראתו וכדומה, אין זה כי אם רע לב שעוזב מקור מים חיים לחצב בורות נשברים,

ובמקום שיכול לעשות מצוה שנוטל עליה שְׂכָר פְּתָאִים עָבְרוּ וְנִעְנְשׁוּ. וְלִכֵּן רְאוּי לְאָדָם לְהִתְחַזֵּק בְּרַב עֵז וּתְעַצּוּמוֹת לְהִרְחִיק כָּל הַמַּחְשְׁבוֹת זְרוֹת וְהַרְהוּרִים רְעִים, וְלִחְשֹׁב מִחֻשְׁבוֹת קְדוּשׁוֹת אֲפִילוּ בְּרִצּוֹא וְשׁוֹב, וְתִכְף שְׁזוֹכֵר אֲשֶׁר לֹא טוֹב עוֹשֶׂה שְׁחוֹשֵׁב מִחֻשְׁבוֹת זְרוֹת יִצְטַעַר וַיִּבְרַח לוֹ וַיִּדְבֵּק בְּקוֹנוֹ כְּאֲשֶׁר יוֹכֵל:

והנה שני מיני אהבה הן. האחת אהבה מחמת עצמו פי יתן אל לבו פי דרך גבר לאהב את איש אשר יראה הנאה ממנו, אפילו הנאה מועטת וכל שכן אם היא הנאה מרבה, וכל שכן אם נותן לו כל פרנסתו ודי מחסורו וגומל עמו חסדים טובים, אמור יאמר בפה אשלם לאיש הלזה אשר עשה עמי חסד ומתנת חנם, אלו אחיה אלף שנים לא אוכל שלם תודות לו, אם ישלחני למרחקים בחצי הלילה אני חייב לשמע בקולו לא אוכל להשיב פניו ריקם פי הרבה אני חייב לו. ואם חברו הצילו מאיזה חלי או פאב גדול או מאיזה מום כבוד וחסרון איבר יגדל אהבתו אליו, ואם הצילו ממנות לחיים יגדל אהבתו יותר ויותר, וכזאת וכזאת כמה מדרגות יש לאהבה גבוה מעל גבוה. ועל אחת כמה וכמה אהבה כפולה ומכפלת ראוי לאהב את הבורא אשר כל הטובות שבעולם הן הבאות בידי שמים הן הבאות בידי אדם כלם הם ממנו ותברך,